2

Сахалинский областной союз организаций профсоюзов
      С О В Е Т

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» декабря 2018 года

№ ___
	О выполнении областными организациями  профсоюза работников торговли, общественного питания, потребкооперации и предпринимательства «Торговое единство» и Бассейнового комитета профсоюза водного транспорта уставных обязанностей по уплате членских взносов в Союз за 2017 год и 11 месяцев 2018 года

Вопрос о выполнении областными организациями профсоюза работников торговли, общественного питания, потребкооперации и предпринимательства «Торговое единство» и Бассейнового комитета профсоюза водного транспорта уставных обязанностей по уплате членских взносов в Союз был рассмотрен на заседании Президиума Сахалинского областного союза организаций профсоюзов 15 ноября 2018 года.

По информации финансового отдела Союза, в течение 2017 года и 11 месяцев 2018 года указанными областными организациями профсоюза, в нарушение пункта 3.4.3 Устава Союза, членские взносы в Союз не уплачивались и финансовая отчетность не предоставлялась.

В соответствии с пунктом 3.6 Устава Союза, в случае неуплаты членской организацией своевременно и в полном объеме членских взносов Союзу в течение трех месяцев, допускается приостановка права решающего голоса представителей этой организации на заседаниях коллегиальных органов Союза и приостановка выполнения по отношению к ней в полном объеме защитных функций на срок, определенный коллегиальным органом Союза или до устранения выявленных нарушений, с обязательным информированием соответствующего общероссийского, межрегионального профсоюза и Федерации Независимых Профсоюзов России.

На основании вышеизложенного, во исполнение п. 4.10.36 Устава Союза, Совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию финансового отдела Союза по вопросам выполнения областными организациями  профсоюза  работников торговли, общественного питания, потребкооперации и предпринимательства «Торговое единство» и Бассейнового комитета профсоюза водного транспорта уставных обязанностей по уплате членских взносов в Союз за 2017 год и 11 месяцев 2018 года;

2. В связи с невыполнением уставных обязанностей по уплате членских взносов областными организациями профсоюза работников торговли, общественного питания, потребкооперации и предпринимательства «Торговое единство» и Бассейнового комитета профсоюза водного транспорта, приостановить право решающего голоса представителей указанных профсоюзных организаций на заседаниях коллегиальных органов Союза и выполнение по отношению к ним в полном объеме защитных функций до полного устранения выявленных нарушений, с обязательным информированием центральных комитетов отраслевых профсоюзных организаций и Федерации Независимых Профсоюзов России;
3. Председателям членских организаций Союза обратить особое внимание на обязательность исполнения обязанностей, утвержденных Уставом Союза, в том числе в части своевременности и полноты уплаты членских взносов, а также на персональную ответственность за их невыполнение;

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на председателя Союза Крутченко А.А.